

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel:

Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace

Sídlo: Dělnická 825/15, 405 02, Děčín - Děčín VI-Letná

Zastoupená: Mgr. Janou Férovou

IČ: 14450488

E-mail/tel.: info@dorado.cz, +420 412 535 927

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

**Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse,
Děčín - Libverda, příspěvková organizace**

Sídlo: Českolipská 123, 405 02, Děčín - Děčín XXVII-Březiny

Zastoupená: Ing. Liborem Kunttem, Ph.D.

IČ: 47274654

DIČ: CZ47274654

E-mail/tel.: info@libverdadc.cz, +420 412 524 692

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto
smlouvu o dílo:

I.

Předmět smlouvy a díla

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla „**Výsadba okrasných dřevin a terénní úpravy na pozemku nového domova mládeže**“ (dále i jako „předmět plnění“), a za podmínek sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje.
2. Přesná specifikace díla a výstupů zakázky je uvedena v **Příloze č. 1 – Cenová nabídka**.
3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.
4. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, zavazuje se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o ceně.
5. Cílem je výsadba okrasných dřevin včetně terénních úprav na pozemku nového domova mládeže.

II.

Doba a místo dodání

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu **do 28. 11. 2023**.
2. Místem dodání díla je Domov mládeže Křešice na adrese Vítězství 194, 405 02, Děčín XXXII - Křešice.

III.

Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla se ujednává ve výši **402 350,- Kč** (slovy: čtyřistadvacítřístapadesátkorunčeských) **bez DPH** a **486 843,5 Kč** (slovy: čtyřistaosmdesátšesttisícsmsetčtyřicettřikorunčeskýchapadesáthaléřů) **s 21 % DPH**.
2. Cena díla je ujednána na základě cenové nabídky zhotovitele. Cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla dle nabídky zhotovitele. Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není v žádném případě oprávněn žádat změnu ceny díla (např., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.
3. Cena díla bude zaplacená objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury (dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn **vystavit po dokončení a předání díla**.
4. Daňový doklad - faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě **názvu díla** a lhůty splatnosti, která činí **14 dnů** od doručení faktury objednateli, dále náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. O dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné popř. v elektronické podobě do datové schránky nebo na e-mail. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti.
5. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.
6. Bude-li tato smlouva ukončena (zanikl-li závazek) před provedením celého předmětu plnění, má zhotovitel právo na úhradu přiměřené části ceny díla za již skutečně a řádně provedené dílo dle této smlouvy, která se vypočítá způsobem přiměřeným k ceně celého díla.
7. Pro platby dle článku VI. Této smlouvy platí přiměřené platební podmínky jako pro vystavení a placení faktury.

IV.

Splnění závazku (provedení díla)

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli v místě dodání díla a potvrzením (podepsáním) protokolu oběma smluvními stranami.

2. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za účelem zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady uvedeny v protokolu.
3. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku.
4. Vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu přechází na objednatele okamžikem splnění závazku zhotovitele způsobem uvedeným dle odst. 1. tohoto článku.

V.

Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost

1. Dílo má vady, neodpovídá – li smlouvě.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.
3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem přiměřeně právu objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává se tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované ceny díla nebo je jí částí.
4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé pro použití ke smlouvenému účelu.
5. Záruční doba činí 12 měsíců ode dne předání bezvadného díla. Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla. Po předání podléhá dílo následné péči, kterou si zajišťuje objednatel.
6. Vady díla existující v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u zhotovitele písemnou formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují.
7. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 věty druhé občanského zákoníku má objednatel vůči zhotoviteli podle své volby tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost:
 - a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového díla, pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící užívání,
 - b) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla,
 - c) právo na přiměřenou slevu z ceny díla nebo,
 - d) odstoupit od smlouvy.Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného odkladu po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele; to neplatí, žádal-li objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad provedením nového díla nebo opravou předmětu díla platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 10 dnů.
8. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, nebo pokud objednatel volbu práva dle odst. 7 tohoto článku neprovede včas, má objednatel vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost:
 - a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad anebo
 - b) právo na přiměřenou slevu z ceny díla.V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 10 dnů.

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní zhotovitel nebo objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování,
10. Neodstraní-li zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může objednatel požadovat slevu z ceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele.
11. Uplatněním práv dle odst. 7. a 8. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce.
12. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 7. a 8. tohoto článku je objednatel oprávněn uhradit ze zadržené ceny díla nebo její části dle odst. 3 tohoto článku.

VI.

Porušení smluvních povinností

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:
 - a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby provedení díla smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla s DPH,
 - b) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené částky do jejího zaplacení,
2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanovení občanského zákoníku.
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných dodatků.
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Vybraný dodavatel/budoucí zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených ve smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede zhotovitel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy byla zaslána objednateli na email info@dorado.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
4. Smlouva je uzavírána na základě vertikální spolupráce ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, bez předchozího provedení zadávacího/výběrového řízení. Smluvní strany prohlašují, že jsou příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje, který je jejich ovládajícím zadavatelem, nemá v nich majetkovou účast žádná jiná osoba než Ústecký kraj a vykonávají více než 80% své činnosti při plnění úkolů svěřených Ústeckým krajem.

VIII.
Podpisy smluvních stran

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyšlnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Děčíně dne 20. 11. 2023

.....
Objednatel
Střední škola lodní dopravy a technických
řemesel, Děčín VI, p.o.
Mgr. Jana Férová
ředitelka školy

.....
Zhotovitel
SŠZaZe A. E. Komerse, Děčín – Libverda
Ing. Libor Kunte, Ph.D.
ředitel školy

Přílohy:
Příloha č. 1 – Cenová nabídka

Cenová nabídka na úpravu prostranství Křešice - Střední škola lodní dopravy a tech.řemesel

Položka	j.cena za počku	m3	výměra celkem 1060m2	celkem
		ks plocha		
Chemické odplevelení ploch pro výsadby	6,00	1060 m2		6 360,00 Kč
Příprava pozemku - rytí, uhrabání	16,00	1060 m2		16 960,00 Kč
Doplnění zeminy	1500,00	5 m3		7 500,00 Kč
Položení netkané textilie, ukotvení	29,00	1060 m2		30 740,00 Kč
Hloubení jamek	15,00	1907 ks		28 605,00 Kč
Výsadba rostlin	16,00	1 907 ks		30 512,00 Kč
Zalítí výsadeb podzimní, jarní	1500,00	6 m3		9 000,00 Kč
Doplnění mulče	1200,00	105 m3		126 000,00 Kč
Ošetření rostlin před výsadbou	9,00	1907 ks		17 163,00 Kč
Šlapáky z pískovce	30,00	850 m2		25 500,00 Kč
Položení šlapáků z pískovce	1,00	9500		9 500,00 Kč
Rostlinný materiál	88710,00	1		88 710,00 Kč
Hnojivo	5800,00	1		5 800,00 Kč
cena celkem, bez DPH				402 350,00 Kč
cena s DPH			21%	84 493,50 Kč
cena celkem, včetně DPH				486 843,50 Kč

Název	cena ks	počet ks	cena celkem, základ
Ligustum ovalifolium aureum	30,00	180	5400,00
Sedum	30,00	80	2400,00
Buddleia vyšší	45,00	35	1575,00
Buddleia nižší	45,00	42	1890,00
Hosta	50,00	10	500,00
Okrasné trávy - Miscanthus sin.	250,00	4	1000,00
Okrasné trávy - Pinesetum	180,00	2	360,00
Jasminum nudiflorum	30,00	25	750,00
Hortenzie	80,00	14	1120,00
Prunus laurocerasus	80,00	20	1600,00
Spirea bumaalda coccinea	45,00	20	900,00
Spirea bumaalda crispa	45,00	20	900,00
Svíčkovec Gaura	40,00	25	1000,00
Eunonymus žlutý	45,00	98	4410,00
Viburnum opulus	150,00	26	3900,00
Forsythia	35,00	60	2100,00
Ilex	150,00	15	2250,00
Cotoneaster dammerii skokholm	40,00	137	5480,00
Juniperus sabina mix	75,00	213	15975,00
Microbiota	75,00	213	15975,00
Juniperus comunis repanda	75,00	213	15975,00
Physocarpus diablo	45,00	30	1350,00
Javor červenolistý Acer palm. Bloodgood	1900,00	1	1900,00
		1483	88710,00